
6038 Skriftligt besvarede spørgsmål 

En gennemgang af vandrammedirektivet og 
den eksisterende miljølovgivning har vist, at 
Danmark allerede nu opfylder en meget stor del 
af vandrammedirektivet. 

En stor del af vandrammedirektivet er sam- 
menfatning af allerede gældende EU direktiver, 
som Danmark for en stor dels vedkommende al- 
lerede har implementeret. 

I forbindelse med forberedelsen af Vandmil- 
jøplan III arbejdes der bl.a. med udvikling af 
principper for anvendelsen af virkemidler i for- 
bindelse med udarbejdelsen af indsatsplaner, 
som vil være nødvendige for at nå de fastsatte 
miljømål.« 

Ad spm. nr. S 1456 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Karen Jespersen stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 4810, lød således: 

Til justitsministeren (21/1 03) af: 
Karen Jespersen (S): 
»Hvornår reagerer myndighederne -  og hvilke 
myndigheder reagerer -  når en person forsvin- 
der, udebliver fra arbejdet og ikke kan træffes i 
hjemmet, men ikke meldes savnet?« 

Supplerende svar (24/2 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen, der har oplyst følgende: 

»Det er relativt sjældent, at politiet af egen 
drift påbegynder eftersøgning af bortgåede per- 
soner. Får politiet fra private personer, fra ar- 
bejdsgivere eller fra andre offentlige myndighe- 
der underretning om, at det frygtes, at en person 
er forsvundet, iværksætter politiet en eftersøg- 
ning af den pågældende. Politiet har tilrettelagt 
procedurerne i disse sager på en sådan måde, at 
alle landets politikredse bliver orienteret om sa- 
gen. Rigspolitichefen har endvidere indgået en 
aftale med Danmarks Radio om efterlysning af 
bortgåede personer. 

Er der indikationer for, at personen eventuelt 
er taget til udlandet, kan de udenlandske politi- 
myndigheder via Interpol blive anmodet om at 
iværksætte en efterlysning af den pågældende.« 

Spm. nr. S 1880 

Til undervisningsministeren (6/2 03) af: 
Karen Jespersen (S): 
»Kan ministeren bekræfte, at svaret på spørgs- 
mål nr. S 1601 betyder, at man kan bruge under- 
visningsmateriale, der strider mod folkeskolens 
formålsparagraf? « 

Svar (19/2 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Som jeg anførte i mit svar af 4. februar 2003 på 
spørgsmål nr. S 1601, går jeg ud fra, at Peter Hel- 
ler Lützens bog i Dansklærerforeningens efter- 
uddannelsesserie henvender sig til lærere, såle- 
des at det ikke er aktuelt at anvende bogen som 
et undervisningsmiddel i folkeskolen. 

Jeg kan oplyse, at der ikke er regler om, hvil- 
ke bøger der skal anvendes i forbindelse med 
læreres efteruddannelse. 

Jeg skal samtidig gøre opmærksom på, at det 
på folkeskoleområdet er skolebestyrelsen på den 
enkelte skole, som inden for de af kommunalbe- 
styrelsen fastsatte mål og rammer godkender 
skolens undervisningsmidler. Ved godkendelsen 
skal skolebestyrelsen sikre, at undervisnings- 
midlerne lever op til folkeskolens formålspara- 
graf. 

Spm. nr. S 1659 

Til skatteministeren (28/1 03) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Hvilke anbefalinger kan ministeren give til 
f.eks. Nyreforeningen Vejle Amtskreds, som kan 
sikre foreningens overlevelse, indtil den får den 
mulighed, som ministeren selv mener, at for- 
eningen skal have efter en eventuel ændring af 
lov om spilleautomater?« 


